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at de regionale TV 2-virksomheder fortsat skal 
sende regionale programmer i »vinduer« på TV 
2's sendeflade. Alene af den grund er det derfor 
sikret, at der på den kommende digitale tv-plat- 
form vil være regional public service-virksom- 
hed -  uanset om det måtte blive besluttet at re- 
servere en særlig kanal til de regionale TV 2- 
virksomheder på den digitale tv-platform. 

Spm. nr. S 2475 

Til beskæftigelsesministeren (17/3 03) af: 
Henrik Dam Kristensen (S): 
»Kan ministeren oplyse, om det er korrekt, at ty- 
ske håndværkere, der tager arbejde i Danmark 
af 3-6 måneders varighed, kan modtage et løntil- 
skud på 60 kr. i timen fra den tyske stat, og i be- 
kræftende fald oplyse, hvad han vil gøre for at 
stoppe denne praksis?« 

Begrundelse 

I Jyske Vestkysten er der søndag den 16 marts på 
side 3 en artikel »Udsigt til faglig krig«, hvoraf 
det fremgår, at tyske håndværkere, som tager ar- 
bejde i Danmark i 3-6 måneders varighed kan 
modtage et statstilskud på 60 kr. i timen fra den 
tyske stat..  

Svar (28/3 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Der har på det seneste været forskellig presse- 
omtale af et tilbud fra en tysk forretningsmand 
om at formidle tyske håndværkere til arbejde 
hos danske håndværksmestre med løntilskud 
fra den tyske stat. 

Således som sagen foreligger oplyst, har på- 
gældende forretningsmand pr. fax og e-post til- 
budt danske håndværksmestre at ansætte tyske 
håndværkere med op til 40 % rabat på timeløn- 
nen i forhold til niveauet for danske lønninger 
på området. 

Tilbuddet skulle angiveligt være muliggjort 
af en tysk løntilskudsordning, hvorefter den ty- 
ske håndværkers løn bliver suppleret med et til- 
skud fra den tyske stat, der svarer til cirka 60 
danske kroner. Dermed modtager den tyske 

håndværker samlet set en løn, der svarer til ni- 
veauet for den danske arbejdskraft, mens den 
danske håndværksmester opnår en besparelse 
på lønudgifterne. 

Det er klart, at det også vil bekymre mig, hvis 
en sådan ordning, der indebærer en uacceptabel 
konkurrenceforvridning i forhold til danske ar- 
bejdstagere, eksisterer. 

Jeg har bedt mine embedsmænd om at under- 
søge sagen nærmere. De umiddelbare reaktioner 
fra lokale tyske myndigheder, som jeg har fået 
refereret, viser en klar usikkerhed om, hvorvidt 
der egentlig er substans i forretningsmandens 
tilbud. 

Det er således blevet oplyst, at tilskud efter de 
tyske regler kun gives til grupper, der er vanske- 
lige at formidle til arbejde uden tilskud, og at 
løntilskuddet netop gives for at udligne forskel- 
len i arbejdsindsats i forhold til de ordinært an- 
satte på virksomhederne. 

Selv om jeg er glad for de foreløbige informa- 
tioner, og selv om jeg ikke er blevet præsenteret 
for et eneste konkret eksempel på, at danske 
håndværksmestre har taget imod dette tilbud, 
finder jeg, at der er behov for at få sagen yderli- 
gere oplyst. 

Jeg har derfor skrevet til den tyske erhvervs- 
og arbejdsminister Wolfgang Clement og bedt 
ham oplyse, hvorvidt det efter tyske regler vil 
være muligt at give tyske håndværkere -  der 
kan konkurrere på lige fod med danske hånd- 
værkere -  tilskud til at tage arbejde hos en dansk 
håndværksmester. 

Spm. nr. S 2608 

Til undervisningsministeren (26/3 03) af: 
Henrik Dam Kristensen (S): 
»Vil ministeren redegøre for sin holdning til op- 
rettelse af en socialrådgiveruddannelse i Holste- 
bro som beskrevet i »Oplæg til drøftelse om ud- 
bud af socialrådgiveruddannelse i Ringkøbing 
Amt« af 8. november 2003 udarbejdet af Ringkø- 
bing Amt, Uddannelses- og Kulturområdet?« 

Svar (2/4 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Jeg går ud fra, at spørgeren refererer til »Oplæg 
til drøftelse om udbud af socialrådgiveruddan- 


